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Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2012 for Murermester Hans 
Henning ApS. 
 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2012 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 
1. januar 2012 - 31. december 2012. 
 
Det er endvidere min opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de 
forhold, beretningen omhandler. 
 
 
Randers NØ, den 30. april 2013. 
 
 
 
Direktion 
 
 
 
 
Hans Henning Iversen-Rasmussen  
 
Generalforsamlingen har besluttet, at årsregnskabet for det kommende regnskabsår ikke skal 
revideres. 
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Til kapitalejerne i Murermester Hans Henning ApS   
 
Påtegning på årsregnskabet  
Vi har revideret årsregnskabet for Murermester Hans Henning ApS  for regnskabsåret 1. januar 2012 
- 31. december 2012, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. 
Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, 
som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Revisors ansvar 
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har 
udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav 
ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører 
revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, at årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.  
 
En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og 
oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder 
vurderingen af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for 
virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at 
udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere 
vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige 
skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet. 
 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for 
vores konklusion. 
 
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 

 

Konklusion 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2012 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 
1. januar 2012 - 31. december 2012 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 

Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet 
Uden at modificere vores konklusion gør vi opmærksom på, at der er usikkerhed om selskabets evne 
til at fortsætte driften. Ledelsen har dog opnået tilsagn fra selskabets pengeinstitut omkring et fortsat 
engagement i de kommende 12 måneder, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er 
udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift. 
 
Supplerende oplysninger vedrørende andre forhold 
Uden at det har påvirket vor konklusion, skal vi oplyse, at selskabet i strid med Selskabslovens § 210, 
stk. 1 har ydet lån til selskabets kapitalejer, og ledelsen kan ifalde ansvar herfor. 
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Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen 
Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget 
yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund 
vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet. 

 

 
Randers C, den 30. april 2013 
 
Revisionsfirmaet 
Bjerre, Møller Pedersen & Bering 
 
 
 
Kurt Møller Pedersen 
Registreret revisor FSR – danske revisorer 
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Selskabets væsentligste aktiviteter 
Selskabets formål er at drive murervirksomhed og anden dermed beslægtet virksomhed. 
 
Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold 
Regnskabsåret 2012 udviser et årsresultat på t.kr. -81, hvilket svarer til et fald på t.kr. 93 i forhold til 
sidste år.  
 
Årets resultat anses for utilfredsstillende. 
 
Selskabets underskud skyldes primært et fald i omsætningen på ca. t.kr. 800. Omkostningsniveauet 
er ikke helt tilpasset den faldende omsætning, og resultatet heraf er et underskud på den primære 
drift. Det store fald i omsætningen skyldes en generel afmatning indenfor byggebranchen.  
 
Selskabet er stadig omfattet af kapitaltabsreglerne. Ledelsen forventer gennem fortsatte 
omkostningsbesparelser samt en stigning i omsætningen at kunne opnå positive resultater i de 
kommende år. Ledelsen forventer at reetablere kapitalen via egen indtjening i de kommende år. 
 
Ledelsen har fået bekræftelse fra selskabets pengeinstitut om, at den budgetterede likviditet er stillet 
til rådighed det kommende år. Som følge af de positive forventninger samt afklarede 
finansieringsforhold er årsrapporten aflagt med fortsat drift for øje. 
 
Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning 
Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil forrykke 
vurderingen af virksomhedens forhold. 
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Regnskabsgrundlag 
 
Årsrapporten er aflagt efter årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder eventuelt 
med tilvalg af enkelte bestemmelser fra regnskabsklasse C. 
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste regnskabsår. 
 
I overensstemmelse med årsregnskabslovens §32 er der foretaget et sammen drag af visse poster i 
resultatopgørelsen til en post benævnt bruttofortjeneste eller bruttotab. Som en følge heraf er bl.a. 
nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten. 
 
Den anvendte regnskabspraksis er i hovedtræk følgende: 
 
Generelt om indregning og måling 
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Ligeledes indregnes 
omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af- og nedskrivninger.  
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil 
fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
RESULTATOPGØRELSEN 
 
Skat af årets resultat 
Skat af årets resultat omfatter årets aktuelle skat samt forskydning i udskudt skat. Den del af årets 
skat, der kan henføres til årets resultat indregnes i resultatopgørelsen medens den del, der kan 
henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen, indregnes under egenkapital.  
 
BALANCEN 
 
Immaterielle anlægsaktiver 
Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives 
lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der udgør 5 år. 
 
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. 
 
Afskrivninger beregnes af aktivernes kostpris med fradrag af eventuel restværdi og foretages med lige 
store årlige beløb over aktivernes forventede brugstid, der udgør: 
 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år 
 
I anskaffelses- og salgsåret foretages forholdsmæssig afskrivning. 
 
Fortjeneste og tab ved afståelse af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under 
afskrivninger. 
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Aktiver med en kostpris under den skattemæssige grænse for småaktiver omkostningsføres fuldt ud i 
anskaffelsesåret. 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag 
af nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. Nedskrivninger foretages på grundlag af individuel 
vurdering af de enkelte tilgodehavender. 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende 
efterfølgende regnskabsår. 
 
Selskabsskat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af 
årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte 
a´contoskatter. 
 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, 
måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig 
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. 
Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealisationsværdi. 
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der er gældende på 
balancedagen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 25%. 
 
Gældsforpligtelser 
Finansielle forpligtelser, der omfatter gæld til kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, 
svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte omkostninger. I efterfølgende perioder 
måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris. 
 
Øvrige gældsforpligtelser måles til den nominelle værdi af forpligtelsen. 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter, indregnet under gældsforpligtelser, omfatter modtagne betalinger 
vedrørende indtægter i efterfølgende år. 
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Bruttofortjeneste    640.466  991 

       

Personaleomkostninger  1  599.101  789 

Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver    29.474  97 

Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver    2.347  0 

Ordinært resultat før finansielle poster    14.238  105 

       

Andre finansielle indtægter    1.815  0 

Andre finansielle omkostninger  2  96.848  92 

Resultat før skat    -80.795  13 

Skat af årets resultat  3  0  0 

Årets resultat    -80.795  13 

       

       

       

Forslag til resultatdisponering       

       

Overført fra tidligere år    -810.818  -824 

Årets resultat    -80.795  13 

Til disposition    -891.613  -811 

       

Overført til næste år    -891.613  -811 

Disponeret i alt    -891.613  -811 



Balance 31. december 

 
  Note  2012  2011 

    kr.  tkr. 
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Aktiver       

Anlægsaktiver       

Goodwill    0  0 

Immaterielle anlægsaktiver i alt    0  0 

       

Materielle anlægsaktiver       

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar    40.189  72 

Materielle anlægsaktiver i alt    40.189  72 

       

Finansielle anlægsaktiver       

Deposita    1.200  1 

Finansielle anlægsaktiver i alt    1.200  1 

       

Anlægsaktiver i alt    41.389  74 

       

Omsætningsaktiver       

Tilgodehavender       

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser    121.760  29 

Andre tilgodehavender    48.440  0 

Udskudt skatteaktiv  4  0  0 

Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse  5  21.982  25 

Periodeafgrænsningsposter    5.999  5 

Tilgodehavender i alt    198.182  59 

       

Omsætningsaktiver i alt    198.182  59 

Aktiver i alt    239.571  132 



Balance 31. december 

 
  Note  2012  2011 

    kr.  tkr. 
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Passiver       

Egenkapital       

Virksomhedskapital    125.000  125 

Overført resultat    -891.613  -811 

Egenkapital i alt  6  -766.613  -686 

       

Langfristede gældsforpligtelser       

Kreditinstitutter i øvrigt    0  49 

Langfristede gældsforpligtelser i alt  7  0  49 

       

Kortfristede gældsforpligtelser       

Kreditinstitutter i øvrigt    653.121  491 

Leverandører af varer og tjenesteydelser    90.311  41 

Gæld til tilknyttede virksomheder    49.009  50 

Anden gæld    213.742  178 

Periodeafgrænsningsposter    0  10 

Kortfristede gældsforpligtelser i alt    1.006.183  769 

       

Gældsforpligtelser i alt    1.006.183  818 

Passiver i alt    239.571  132 

       

Usikkerheder om going concern  8     

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  9     

Eventualposter m.v.  10     



Noter til årsrapporten 

  

  

Side 13 af 15 
 

 

1  Personaleomkostninger  2012  2011 

    kr.  tkr. 

  Løn, gager og vederlag  504.390  691 

  Pensionsforpligtelse til øvrige ansatte  52.295  73 

  Andre udgifter til social sikring  42.415  25 

  Personaleomkostninger i alt  599.101  789 

       
 

2  Andre finansielle omkostninger  2012  2011 

    kr.  tkr. 

  Renter af gæld til pengeinstitut  72.608  65 

  Renter kreditorer  8.741  6 

  Renter lån  1.885  4 

  Renteudgifter i øvrigt  13.614  17 

  Andre finansielle omkostninger i alt  96.848  92 

 

3  Skat af årets resultat  2012  2011 

    kr.  tkr. 

  Årets udskudte skat  -342.800  0 

  Regulering af udskudt skatteaktiv  342.800  0 

  Skat af årets resultat i alt  0  0 

 

4  Udskudt skatteaktiv  2012  2011 

    kr.  tkr. 

  Udskudt skat, skatteaktiv  342.800  0 

  Værdiregulering skatteaktiv  -342.800  0 

  Udskudt skatteaktiv i alt  0  0 
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5  Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse  2012  2011 

    kr.  tkr. 

  Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse  21.982  25 

  Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse 
i alt 

 
21.982  25 

       

  Tilgodehavendet er i regnskabsåret forrentet med 9%. 
Lånet er i årets løb netto nedbragt med 3 tkr. 

    

  Der er ikke stillet særskilt sikkerhed for lånet.     
 

6  Egenkapital  Virksom- 
hedskapital 

 Overført 
resultat 

 I alt 

    kr.  kr.  kr. 

  Saldo primo  125.000  -810.818  -685.818 

  Årets resultat  0  -80.795  -80.795 

  Saldo ultimo  125.000  -891.613  -766.613 

       

  Virksomhedskapitalen er sammensat af 125 anparter á DKK 1.000     
 

7  Langfristede gældsforpligtelser     

       

  Følgende del af gælden forfalder til betaling efter 5 år: kr. 0     
 

8  Usikkerheder om going concern     

       

  Usikkerhed om going concern er fyldestgørende beskrevet i ledelsesberetningen, 
hvortil henvises. 

    

 

9  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser     

       

  Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut m.v. er der deponeret 
ejerpantebrev kr. 90.000 med pant i selskabets driftsmidler, som har en bogført værdi 
på kr. 40.189. 

    

  Til sikkerhed for mellemværende med pengeinsitut m.v. er der tinglyst fordringspant 
for kr. 500.000. 
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10  Eventualposter m.v.     

       

  Ingen.     

       
 


